The breakthrough to discover the abiding presence of this transcendent dimension of reality, for the first time in the history of Western thought, must have been a powerful, almost intoxicating, experience for him, as though a veil had been pulled aside to reveal at last the splendor of the truly real, in comparison with which our changing world of sensible objects

was only a shadowlike imperfect image. No modern neo-Kantian or analytic philosophy reinterpretation of the theory of ideas as merely conceptual or linguistic categories should be allowed to vitiate the strength of Plato's ontological commitment to the objective reality of ideas, however this be finally interpreted. ('The Problem of the Reality and Multiplicity of Divine Ideas in Christian Neoplatonism', p. 110).

- 76 *Phd.* 101c: καὶ μέγα ἄν βοῶης ὅτι οὐκ οἶσθα ἄλλως πως ἕκαστον γιγνόμενον ἢ μετασχὼν τῆς ἰδίας οὐσίας ἐκάστου οὗ ἄν μετάσχη.
- 77 *Phd.* 100d: οὐκ ἄλλο τι ποιεῖ αὐτὸ καλὸν ἢ ἡ ἐκείνου τοῦ καλοῦ εἶτε παρουσία εἶτε κοινωνία.
- 78 *Phd.* 100d-e: ὅτι τῷ καλῷ πάντα τὰ καλὰ γίνονται καλά. . . ὅτι τῷ καλῷ τὰ καλὰ γίνονται καλά.
- 79 For a brief exposé see *ST I* 65, art. 4.
- 80 *ST I* 65, art. 4: Et secundum ordinem formarum ponebant platonici ordinem substantiarum separatarum: puta quod una substantia separata est quae est equus, quae est causa omnium equorum; supra quam est quaedam vita separata, quam dicebant per se vitam et causam omnis vitae; et ulterius quandam quam nominabant ipsum esse, et causa omnis esse.
- 81 *Subst. Sep.* 1, 5, p. 39: Id autem quod primo est in intellectu est unum et bonum. Nihil enim intelligit qui non intelligit unum; unum autem et bonum se consequuntur. Unde ipsam primam ideam unius quod nominabat secundum se unum et secundum se bonum, primum rerum principium esse ponebat et hanc summum bonum esse dicebat.
- 82 *Subst. Sep.* 1, 6, p. 40.
- 83 *ST I* 84, 4: Has igitur formas separatas ponebat participari et ab anima nostra, et a materia corporali; ab anima quidem nostra ad cognoscendum, a materia vero corporali ad essendum; ut sicut materia corporalis per hoc quod participat ideam lapidis, fit hic lapis, ita intellectus noster per hoc quod participat ideam lapidis, fit intelligens lapidem.
- 84 *ST I* 84, 5. Posuit autem Plato formas rerum per se subsistere a materia separatas, quas 'ideas' vocabat, per quarum participationem dicebat intellectum nostrum omnia cognoscere; ut sicut materia corporalis per participationem ideae lapidis fit lapis, ita intellectus noster per participationem eiusdem ideae cognosceret lapidem.
- 85 Norris Clarke (*Thought* 32, p. 442) gives the following assessment in the context of his evaluation of Henle's verdict of the importance of Platonist participation for Aquinas: